ОТЧЕТ

о реализации мероприятий муниципальной программы

 Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий 
на территории Цвылевского сельского поселения в 2023 году  
наименование муниципальной программы
	За 1 квартал 2023 года (нарастающим итогом)


________Администрация Цвылевского сельского поселения_________

наименование ответственного исполнителя 
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия  
	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы (подпрограммы) 
	Объем финансирования

план на 2023 год 
	Объем финансирования

факт за 2023 год 

	  
	  
	Всего 
	В том числе: 
	Всего 
	В том числе: 

	  
	  
	  
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Прочие 
	  
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Прочие 

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 
	11 
	12 

	Комплекс процессных мероприятий  "Благоустройство, озеленение и уборка территории Цвылевского сельского поселения".
	1. Благоустройство сельских населенных пунктов  Цвылевского сельского поселения
	914,9
	  
	  250,0
	664,9
	  
	67.2
	
	
	67.2
	  

	Комплекс процессных мероприятий "Организация уличного освещения Цвылевского сельского поселения".
	2. Уличное освещение сельских населенных пунктов  Цвылевского сельского поселения
	398,4
	  
	  350,0
	48,4
	  
	0,0
	
	
	0,0
	  

	Комплекс процессных мероприятий  "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона"
	3. Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, ГО
	150,0
	  
	  
	150,0
	  
	0,0
	
	
	0,0
	  

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов в решении вопросов местного значения»
	4. Мероприятия на реализацию областного закона от 28 декабря 2018г. №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области" за счет средств областного и местного бюджетов
	2316.2
	  
	2012,5
	303.7
	  
	0,0
	
	0,0
	0,0
	  

	
	5. Расходы на реализацию областного закона от 15 января 2018г. №3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области" за счет средств областного и местного бюджетов
	1 210.4
	  
	1050.4
	160.0
	  
	0,0
	
	0,0
	0,0
	  

	  Комплекс проектных мероприятий  «Организация деятельности по сбору (в т.ч. раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»
	6. Сбор и транспортирование ТКО за счет средств местного бюджета
	461,7
	  
	
	461,7
	  
	12,6
	
	
	12,6
	  

	  Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Благоустройство сельских территорий".
	7. Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территориях муниципальных образований ЛО за счет средств областного и местного бюджетов
	405,0
	  
	352,2
	52,8
	  
	0,0
	
	
	0,0
	  

	  Итого по программе:
	  
	5856,5
	  
	4015,1
	1841,2
	  
	79,8
	
	
	79,8
	  


